

## عنوان مقاله:

تاثیر حکمرانی خوب به عنوان شاخص اخلاقی بر رشد اقتصادی

## محل انتشار:

مجله اقتصاد و بانکداری اسلامی، دوره 3، شماره 7 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسنده:

پرویز نصیرخانی - استادیار اقتصاد دانشگاه پیام نور

## خلاصه مقاله:

چکیده حکمرانی خوب در سالهای پیش از جنگ جهانی دوم کمتر استفاده می‌شد اما در طول دهه ۱۹۸۰ با مفهومی جدید ظهور کرده است که به چیزی فراتر از حکومت (دولت) اشاره (Government) دارد. در واقع حکمرانی خوب مفهوم بسیار گسترده‌ای را در بر می‌گیرد که محصول مشارکت سه نهاد دولت، جامعه مدنی و بخش خصوصی است. هر سه آنها برای توسعه انسانی پایدار ضروری هستند. دولت محیط سیاسی و حقوقی بارور به وجود می‌آورد، بخش خصوصی اشتغال و درآمد را پدید می‌آورد و جامعه مدنی تعامل سیاسی و اجتماعی گروه‌های فعال برای مشارکت در فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را تسهیل می‌کند. شاخصهای حکمرانی خوب حاصل تلاش سه تن از محققان بانک جهانی دانیل کافمن، آرت کرای و پابلو زوییدو لوباتوناست که یافته‌های موسسات مختلف بین‌المللی همچون بنیاد هریتیج و خانه آزادی پیرامون وضعیت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشورها را با یکدیگر ادغام کرده و شاخصهای کلی و جدیدی تحت عنوان شاخصهای حکمرانی معرفی نموده‌اند. بانک جهانی حکمرانی خوب را بر اساس شش شاخص تعریف می‌کند. در این تحقیق با استفاده از بسته نرم افزاری Eviews6 و روش پانل دیتا به بررسی تاثیر شاخص حکمرانی خوب بر رشد اقتصادی کشورهای منتخب پرداخته می‌شود. آمار و اطلاعات شاخص حکمرانی خوب بر اساس مطالعات صورت گرفته از سوی کافمن و همکاران از سایت بانک جهانی اخذ می‌گردد. همچنین آمار رشد اقتصادی ایران و کشورهای اسلامی منتخب نیز از بسته نرم افزاری WDI که همه ساله از سوی بانک جهانی برای تمامی کشورهای جهان منتشر می‌گردد، اخذ شده است. دوره مطالعه حاضر بین سالهای ۲۰۱۲-۱۹۶۰ تعیین می‌گردد. یافته‌های تحقیق نشان می‌دهد که در طول زمان با افزایش کیفیت حکومت به میزان یک درصد رشد پنج درصدی تولید ناخالص داخلی برای کشورهای مورد مطالعه را داریم و متغیرهای تحقیق می‌توانند ۳۵ درصد از تغییرات نرخ رشد تولید ناخالص داخلی را توضیح دهد.

## کلمات کلیدی:

Keywords: good governance, economic growth, panel data. واژگان کلیدی: حکمرانی خوب، رشد اقتصادی، پانل دیتا.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1884606>

